

W „Szczęśliwej Siódemce” do wygrania 2.000.000!

GAZETA

Współczesna

Czwartek

DZIENNIK REGIONALNY 176 (12 573) A, Cena 1.500 zł BIAŁYSTOK, ŁÓŻA, SUWAŁKI, 10 września 1992 r. Łukasza, Mikołaja,

NAJMNIJ DO SPRZEDAŻY JEST W PUSZCZY KNYSZYŃSKIEJ, NAJWIĘCEJ NA... MAZURACH

LASY NA SPRZEDAŻ

W nadleśnictwach naszego regionu trwa obecnie wielki remanent. Podlicza się i szacuje wszelkie nieruchomości, które w przyszłości (niedalekiej) będzie można sprzedać. Ustawa o lasach państwowych z ub. r. w tym wypadku daje nadleśniczom pełną samodzielność. Tylko, że... muszą oni najpierw uzyskać aprobatę i opinię Regionalnej Dyrekcji Lasów Państwowych w Białymstoku, a potem zgodę na sprzedaż od Ministra Ochrony Środowiska, Zasobów Naturalnych i Leśnictwa.

Oto np.: nadleśnictwo Żednia wyceniło już wartość domostw i gruntów w paru swoich osadach pracowników, ale Regionalna Dyrekcja wstrzymała na razie ich sprzedaż nie zgadzając się z cenami. Potencjalni nabywcy czyli pracownicy nadleśnictwa czekają więc na uaktualnienie kosztów. Ustawa ma jeszcze jedno ograniczenie — ani sprzedaż, ani dzierżawie nie podlegają nieruchomości wewnątrzleśne, a tylko te, które leżą na obrzeżach i są zbędne. Pozbywanie się ich od-

dzie się na drodze przetargu. Według opinii Regionalnej Dyrekcji Lasów Państwowych w Białymstoku leśny remanent potrwia jeszcze kilka miesięcy z wczesnych — na razie — rozpoznania wynika, że najmniej do sprzedaży jest w Puszczy Knyszyńskiej, a najwięcej na... Mazurach. Aby ostudzić zapal wszystkich chętnych na mazurskie działki czy gajówki trzeba zaznaczyć, że na Suwalszczyźnie wszelkie co atrakcyjniejsze leśne nieruchomości nad jeziorami są już dawno zajęte (sprzedane lub wydzierżawione). Pozostały grunta z bardzo zaniedbanymi poniemieckimi budynkami, które również mają swoich mieszkańców i którym ustawa gwarantuje pierwszeństwo w dzierżawie lub nabywcie nieruchomości bez przetargu.

W całym tym przedsięwzięciu ani Regionalna Dyrekcja Lasów Państwowych ani nadleśnictwa nie mają wielkiego interesu. Pieniądza ze sprzedaży zabierze bowiem Skarb Państwa, który jest faktycznym właścicielem leśnych nieruchomości. (Ban)



Wczoraj, 9 bm. w Białostockich Zakładach Graficznych odbyło się spotkanie przedstawicieli Ministerstwa Kultury i Sztuki z Radą Pracowniczą przedsiębiorstwa, która — przypomnijmy — zawiesiła

Dogadali się?

w obowiązkach służbowych dyrektora ZBIGNIEWA CHOJNOWSKIEGO.

Z decyzją tą nie godziło się ministerstwo. Z powodów wyłącznie ekonomicznych. Dyrektor Chojnowski — zdaniem ministerstwa — zupełnie dobrze radził sobie z prowadze-

Ciąg dalszy na str. 2

Teczki w „POJEZIERZU“

Funkcji w regionie „Pojezierze”, od szczebla członka komisji zakładowej wzwyż, nie mogą pełnić osoby, które były pracownikami lub tajnymi współpracownikami UB, SB i Zarządu Informacji Wojskowej w okresie od 21 lipca 1944 r. do 10 maja 1990 r. Do końca miesiąca kilkuset związkowych działaczy musi złożyć do ministra Spraw Wewnętrznych prośbę o wydanie „świadczeń moralności”.

— Pisma do MSW mają być przekazane za naszym pośrednictwem — poinformował Marian

Lewandowski, n.o. przewodniczącego ZR „Pojezierze”. Dotąd takie wnioski nie dotarły, ale spodziewamy się ich w najbliższym czasie. Nie jest to nasz wymysł. Realizujemy uchwałę Komisji Krajowej. Kto przed 30 września nie złoży odpowiedniej deklaracji, powinien zostać odwołany z pełnionej funkcji.

Jak wiadomo, „solidarnościowa” samolustrację bez entuzjazmu przyjął minister SW. Żaden obowiązujący w Polsce akt prawny nie upoważnia go do ujawnienia „teczek” najwyższych nawet prominentów związkowych. (yes)

Niedawny pierwszy dzwonek długo będą pamiętać dzieci ze wsi N. na Mazurach. Uczniowie tradycyjnie zebraли się w korytarzu miejscowej czteroklasówki. Najmłodszym towarzyszyli podenerwowani i przejęci rodzice. Przybył ksiądz, aby kropidłem i modlitwą uświetnić uroczystość. Czekano na dyrektorkę szkoły. W pewnej chwili ktoś z dorosłych zwrócił uwagę na gromadkę maluchów chichoczących przed oszkloną gablotą.

— Zapytałam, co ich tak śmiejesz — mówi jedna z matek. — Podeszłam bliżej i omal nie zemdlałam z wrażenia.

Zamiast ogłoszeń i zdjęć dokumentujących życie szkoły, wisiały za szkłem fotografie roznegliżowanej damy, których nie powstydziliby się niejeden ze „świerszczyków”.

Był to dopiero początek skandalu. Obrazki nie zostały

wycięte z żadnego frywolnego magazynu. Wszystkie przedstawiały Barbarę C., nauczycielkę od dwóch lat pracującą w N.

— Dlaczego nasza pani jest goła? — chciały wiedzieć dzieci.

— Na co dzień wyglądała tak niepozornie, a tu okazało się, że „zderzaki” miała większe niż panienci z porno kaset. Niżej też niczego jej nie

brakowało — komentuje miejscowy playboy. — Chętnie zabrałbym parę fotek na pamiątkę, ale nie zdążyłem.

Barbara C. podjęła pracę w N. bezpośrednio po dyplomie obronionym w olsztyńskiej WSP. Dojeżdżała z pobliskiego miasteczka. Była lubiana przez uczniów i rodziców. Nie wyróżniała się niczym szczególnym.

Dzieci przepędzono sprzed gabloty. Usunięto skandaliczne fotografie, które podobno zabrał ksiądz. Pani C. nie pojawiła się na inauguracji roku szkolnego, nie pokazała się w N. do dzisiaj. Nie wiadomo, kto wywołał skandal i co chciał osiągnąć. (yes)

kraj

▼ Prezydent Lech Wałęsa nazwał lustrację tematem „słusznym, ale zastępczym” i podkreślił, że najważniejsze jest budowanie przyszłości. Nie wykluczył, że za pół roku, jeśli reformy nie pójdą naprzód, to zdecyduje się na system prezydencki.

▼ Do odmawiającego przyjmowania plynów uczestnika głośliwości przedstawił dyrekcji FSM SA poinformował, że „czwartek, 10 bm. będzie najprawdopodobniej dniem ogłoszenia bankructwa FSM SA”.

▼ Firma Fiat domaga się zwrotu do 10 bm. udzielonego polskiej fabryce kredytu w wysokości ok. 1,5 mln zł — poinformował Bogusław Cieślak, asystent dyrektora FSM SA.

▼ Jesienią br. rolnicy z rejonów szczególnie dotkniętych suszą będą mogli uzyskać kredyty preferencyjne na odrodzenie przyszłorocznej produkcji — postanowił rząd.

▼ Stypendia dla uczniów szkół podstawowych i średnich będą wypłacane tylko tym z nich, którzy znajdują się w trudnej sytuacji materialnej. W przygotowywanym przez Ministerstwo Edukacji projekcie nowego rozporządzenia w sprawie pomocy materialnej dla uczniów zrezygnowano z przyznawania stypendiów za wyniki w nauce.

świat

▼ Po wtorkowym ataku na konwoj humanitarny ONZ koło Sarajewa, w wyniku którego zginęło 2 żołnierzy francuskich wchodzących w skład sił pokojowych ONZ (Forpou), liczba zabitych żołnierzy ONZ w dawnej Jugosławii wzrosła do trzynastu. 284 „błękitnych hełmów” odniosło rany. Siedmiu zabitych żołnierzy ONZ — to Francuzi, dwaj — Ukraińcy, dwaj — Argentyni, jeden — Belg, i jeden — Kanadyjczyk.

▼ Francja uznała za „akt wojny” wtorkowe zabójstwo dwóch francuskich żołnierzy z sił pokojowych ONZ w Sarajewie. Paryż zażądał od władz Bośni i Hercegowiny podjęcia zdecydowanych działań przeciw zabójcom.

▼ Zakończyliśmy bardzo ważny etap rozmów. Ustalenie harmonogramu wycofywania wojsk rosyjskich z Litwy, to ogromne osiągnięcie obu zainteresowanych stron, bo oba państwa pragną, by stosunki między nimi były dobre — powiedział w środę rano w Wilnie Vytautas Landsbergis.

▼ Ponad 500 milionów rubli w formie pomocy otrzymywała Bułgaria corocznie od Związku Radzieckiego. Taką pomoc przyznał Bułgarii Breżniew po spotkaniu z Ziwickiem w 1971 r.



Skandal (wielki) jak biust

